 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA</b> <b>CNPJ:</b> 82.916.826/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3471-1766 <b>Endereço:</b> TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO <b>CEP:</b> 88865-000 - Nova Venezia	<b>Pregão presencial</b> <b>182/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 182/2023 <b>Data do Processo:</b> 04/09/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO DOS TRATORES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA/SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023**

Reuniram-se no dia 19/09/2023, as 08:34 os membros da Comissão de Licitação, designada pela Portaria Nº 0242023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 182/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**CRENCIAMENTO**

## Fornecedores Credenciados

Fornecedores	MPE	Representante	Documento
SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA	SIM	LUCIO SANGALETTI	715.645.869-87

**PARECER DA COMISSÃO**

ABERTO O ENVELOPE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME E VERIFICOU-SE QUE APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM EDITAL FICANDO ASSIM HABILITADA.

**Lote: 1****Participante: SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA**


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	DISCO DE FREIO	2,000	UND	FRUM	1.241,91	2.483,82

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	cabo alanca	1,000	UND	IKS	319,20	319,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	cabo pedal acelerador	1,000	UND	IKS	543,65	543,65

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	eixo conexão	1,000	UND	LS	2.448,89	2.448,89

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	cubo liberação rolamento	1,000	UND	LS	577,57	577,57

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA</b> <b>CNPJ:</b> 82.916.826/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3471-1766 <b>Endereço:</b> TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO <b>CEP:</b> 88865-000 - Nova Veneza	<b>Pregão presencial</b> <b>182/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 182/2023 <b>Data do Processo:</b> 04/09/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	junta do conjunto	2,000	UND	STHAL	366,09	732,18

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	RETENTOR	2,000	UN	ARCA	608,49	1.216,98

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	cubo bloqueio diferencial	2,000	UND	PANEGOSS I	413,97	827,94

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	BUCHA	4,000	UN	FABRAO	174,57	698,28

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	JUNTA DA BOMBA	1,000	UN	SAB	53,87	53,87

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	TAMPA	1,000	UN	UNIVERSA L	198,50	198,50


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	tampa frontal	1,000	UND	UNIVERSA L	400,01	400,01

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	junta cabeça do cilindro	1,000	UND	SAB	155,61	155,61

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	vedação do óleo	2,000	UND	SAB	178,56	357,12

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	anel oring	10,000	UND	SAB	38,90	389,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	BOMBA DAGUA	1,000	UND	URBA	866,85	866,85

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA</b> <b>CNPJ:</b> 82.916.826/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3471-1766 <b>Endereço:</b> TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO <b>CEP:</b> 88865-000 - Nova Veneza	<b>Pregão presencial</b> <b>182/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 182/2023 <b>Data do Processo:</b> 04/09/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	ROLAMENTO	2,000	UN	FAG	398,01	796,02

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	conjunto de junção	1,000	UND	STHAL	349,14	349,14

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	POLIA	1,000	UND	ZEN	695,27	695,27

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	Mão-de-obra Mecânica	30,000	HR	SANGALET TI	129,67	3.890,10

**Total do Participante:** 18.000,00

**Lote: 2**

**Participante: SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	embreagem conjunto	1,000	UND	WK	4.379,94	4.379,94


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	reparo cilindro direção	2,000	UND	DHC	105,52	211,04

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	ARRUELA	15,000	UND	FABRAO	46,79	701,85

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	ARRUELA	15,000	UND	FABRAO	48,78	731,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	DISCO DE FREIO	2,000	JG.	FRUM	133,40	266,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	PLACA FREIO	2,000	UND	FRUM	334,48	668,96

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA</b> <b>CNPJ:</b> 82.916.826/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3471-1766 <b>Endereço:</b> TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO <b>CEP:</b> 88865-000 - Nova Veneza	<b>Pregão presencial</b> <b>182/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 182/2023 <b>Data do Processo:</b> 04/09/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	Reparo bomba d` agua	1,000	UND	URBA	397,19	397,19

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	RETENTOR DIANT.	2,000	UND	ARCA	214,02	428,04

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	ENGRENAGEM	2,000	UND	GEAR	347,42	694,84

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	Bucha*	10,000	UND	FABRAO	83,62	836,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	BUCHA	10,000	UN	FABRAO	134,39	1.343,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	BUCHA	10,000	UN	FABRAO	71,67	716,70


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	BRAÇO	1,000	UND	FABRAO	877,99	877,99

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	junto eixo traseiro	2,000	UND	SAB	36,84	73,68

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	1285010 EIXO PLANETÁRIO	2,000	UND	PANEGOSS	197,10	394,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	PIVO EIXO DIANTEIRO	2,000	UND	VIEMAR	534,55	1.069,10

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	GARFO	1,000	UND	GEAR	650,03	650,03

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA</b> <b>CNPJ:</b> 82.916.826/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3471-1766 <b>Endereço:</b> TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO <b>CEP:</b> 88865-000 - Nova Veneza	<b>Pregão presencial</b> <b>182/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 182/2023 <b>Data do Processo:</b> 04/09/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	PLACA SEPARADORA	1,000	UND	GEAR	88,60	88,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	terminal da direção	2,000	UND	VIEMAR	192,12	384,24

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	MÃO DE OBRA MECÂNICA*	30,000	HRS	SANGALET TI	109,50	3.285,00

**Total do Participante:** 18.200,00

**Total Geral:** 36.200,00

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Nova Veneza, 19/09/2023**

\_\_\_\_\_  
ANGELICA EYNG PREIS  
PREGOEIRO


\_\_\_\_\_  
JOANA MACCARINI TORQUATO  
EQUIPE DE APOIO

\_\_\_\_\_  
IURI DE SOUZA POLICARPI  
EQUIPE DE APOIO

\_\_\_\_\_  
JULIA RODRIGUES GAVA  
EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

\_\_\_\_\_  
SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA  
LUCIO SANGALETTI

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA</b> CNPJ: 82.916.826/0001-60      Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	<b>Pregão presencial</b> <b>182/2023</b>
	Número Processo: 182/2023 Data do Processo: 04/09/2023